-5,870,557.24 -489,203.89 不适用 -1,420,370.98

 2009 年末 2008 年末

本期末比上年

同期末增减

(%)

2007 年末

总资产 4,963,989.80 15,940,887.95 -68.86 34,724,270.90

所有者权益（或股东权

益）
-270,083,920.55 -273,242,060.47 不适用 -304,366,552.34

主要财务指标 2009 年 2008 年
本期比上年同期增减

(%)
2007 年

基本每股收益（元／股） 0.02 0.16 -87.50 0.42

稀释每股收益（元／股） 0.02 0.16 -87.50 0.42

扣除非经常性损益后的基本每股收益

（元／股）
-0.05 -0.09 不适用 -0.49

加权平均净资产收益率（%） 不适用

扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率（%）
不适用

每股经营活动产生的现金流量净额（元

／股）
-0.03 -0.003 不适用 -0.01

2009 年

末

2008 年

末

本期末比上年同期末增

减(%)

2007 年

末

归属于上市公司股东的每股净资产（元

／股）
-1.39 -1.40 不适用 -1.56

注：三、（三）表中的 2008 年及 2007 年的数据均为合并报表数据。

2008 年，公司代宁波森邦国际经贸有限公司、宁波保税区银隆贸易发展有限公司归还借款

1,250 万元，债权方解除本金 2,500 万元及利息 3,258.59 万元。同时，继续计提其他留存担保

本金应计利息 1,147.64 万元。两项合计，净转回 4,610.95 万元，从而产生了 3,172.46 万元的

净利润。2009 年，公司解决的债务中依据协议能够计入 2009 年非经常损益的金额 1,200 万元，

其余约一亿元的债务重组收益将分别在今后三年分期体现，由此造成相应的非经常性损益有较大

下降。

四、股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股

份

 7

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有

法人持股

   境内自然人

持股

４、外资持股

其中： 境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流

通股份
194,641,920 100  194,641,920 100

1、人民币普通股 194,641,920 100  194,641,920 100

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 194,641,920 100  194,641,920 100

2、限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

(二) 证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

截止报告期末，公司前三年无新股发行。

2、公司股份总数及结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 33,973 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股

比例

(%)

持股总数
报告期内

增减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结的股份

数量

厦门大洲房地产

集团有限公司

境内非国

有法人
4.44 8,642,596 1,372,600 0 无

厦门新大洲商贸 境内非国 2.20 4,285,617 4,285,617 0 质押  4,285,617

 8

发展有限公司 有法人

吴海燕
境内自然

人
1.60 3,110,201 3,110,201 0 未知

陈铁铭
境内自然

人
1.38 2,676,425 200,000 0 无

郑贞福
境内自然

人
1.33 2,595,100 2,595,100 0 无

郑辉
境内自然

人
1.05 2,050,307 2,050,307 0 未知

姚明
境内自然

人
0.98 1,909,200 1,909,200 0 未知

厦门润江建筑工

程有限公司

境内非国

有法人
0.96 1,863,421 1,863,421 0 无

郭月珠
境内自然

人
0.91 1,762,000 1,762,000 0 未知

戴昆毅
境内自然

人
0.90 1,758,100 1,758,100 0 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份的数量 股份种类及数量

厦门大洲房地产集团有限

公司
8,642,596 人民币普通股 8,642,596

厦门新大洲商贸发展有限

公司
4,285,617 人民币普通股 4,285,617

吴海燕 3,110,201 人民币普通股 3,110,201
陈铁铭 2,676,425 人民币普通股 2,676,425